
ORDEN de 3 de junio de 1997 por la que
se resuelve la concesión de ayudas para la
realización, durante el año 1997, de
proyectos y/o actividades, a desarrollar por
las Asociaciones de Madres y Padres de
Alumnos y Alumnas de los Centros Públicos
anteriores a la Universidad de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en !a Orden de 3 de marzo de
1997 (D.O.E. n.º 31, de 13 de marzo) y a tenor de lo que se es-
tablece en su artículo 7, a propuesta de la Comisión de Selección
y Seguimiento, en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

DISPONGO

ARTICULO 1.–Conceder las Ayudas que se especifican en el Anexo I.

ARTICULO 2.–Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo ll.

ARTICULO 3.–La aceptación, el pago, justificación y seguimiento de

las ayudas se efectuará conforme se señala en los artículos 8. y si-
guientes de la Orden referida.

DISPOSICIONES FINALES

PRlMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados in-
terponer recurso contencioso-administrativo, previa comunica-
ción a este Centro (Art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo) ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura en el plazo de dos meses a contar desde su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 3 de junio de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 69 14 Junio 1997 4541



ANEXO I

4542 14 Junio 1997 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 14 Junio 1997 4543



4544 14 Junio 1997 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 14 Junio 1997 4545



4546 14 Junio 1997 D.O.E.—Número 69



D.O.E.—Número 69 14 Junio 1997 4547



4548 14 Junio 1997 D.O.E.—Número 69


